Ano 2024 - n. 213 Campo Grande, sábado, 21 de setembro de 2024 16

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

Chefe de Cartório em substituição
(assinatura autorizada pela Portaria n. 4/2012 - 7ª ZE)

16ª ZONA ELEITORAL DE MARACAJU

EDITAL 65 SUBSTITUIÇAÕ MESÁRIOS E AUXILIARES. 10/2024
Edital Nº 65 - TRE/ZE016

EDITAL Nº 10/2024

ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) MARCO ANTONIO MONTAGNANA MORAIS, Juiz(Juíza) da 16ª Zona
Eleitoral, MARACAJU/MS , por força da Lei 9.504/97.

FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120
do Código Eleitoral(Lei nº 4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição,
passam as abaixo relacionadas mesas ou funções eleitorais especiais, correspondentes ao
mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos abaixo discriminados no pleito: ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 91073 - MARACAJU

Local de Votação: 1228 - EM JOSÉ PEREIRA DA ROSA

Seçao: 35 Substituído Substituto

Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome

1º
SECRETÁRIO -
MRV

XXXX5644XXXX
IASMIM CRISTALDO
CARDOSO

XXXX3879XXXX
PATRICIA
PRZENDZIUK DE
OLIVEIRA

O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 16ª Zona.

Eu MARCO ANTONIO MONTAGNANA MORAIS Juiz(a) da 16ª Zona Eleitoral/MS.

MARACAJU, 19 de setembro de 2024

___________________________________________________________________

Dr(a) MARCO ANTONIO MONTAGNANA MORAIS

Juiz(Juíza) da 16ª Zona Eleitoral/MS

18ª ZONA ELEITORAL DE DOURADOS

EDITAL Nº 06/2024- SUBSTITUIÇÃO

EDITAL Nº 6/2024

http://www.tre-ms.jus.br/
005178232615
Realce

Ano 2024 - n. 213 Campo Grande, sábado, 21 de setembro de 2024 17

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

EDITAL Nº 6/2024
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024
O Exmo Sr. Dr. EDUARDO FLORIANO ALMEIDA, Juiz da 18ª Zona Eleitoral, DOURADOS/MS ,
por força da Lei 9.504/97.
FAZ SABER a todos que virem o presente Edital ou dele tiverem conhecimento, aos Srs. Eleitores,
Fiscais e
Delegados de Partidos Políticos, e aos demais interessados, que, nos termos do Art. 120 do
Código Eleitoral(Lei nº
4.737/65), tendo sido processadas mudanças na sua composição, passam as abaixo relacionadas
mesas ou funções
eleitorais especiais, correspondentes ao mencionado Juízo, a ser integradas pelos substitutos
abaixo discriminados no
pleito: ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024 - primeiro turno e segundo turno, se houver.
Município: 98051 - DOURADINA
Local de Votação: 1031 - EMPG MARIA DA G. M. FERREIRA
Seçao: 335 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV XXXX4224XXXX DÉBORA ALVES PLENS XXXX4351XXXX GEISY
PAULA ORTEGA DE SOUZA
1º MESÁRIO - MRV XXXX4351XXXX GEISY PAULA ORTEGA DE SOUZA XXXX4224XXXX
DÉBORA ALVES PLENS
Local de Votação: 1040 - EMPG PROFª. JOANA DA S. MOTTA
Seçao: 443 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV XXXX6880XXXX CLEDILAINE APARECIDA TEIXEIRA
SOUZA
XXXX8038XXXX MATHEUS DOS SANTOS PICCOLI
1º MESÁRIO - MRV XXXX8038XXXX MATHEUS DOS SANTOS PICCOLI XXXX6586XXXX MARI
LUCI CAVALHEIRO DA SILVA
Município: 90735 - DOURADOS
Local de Votação: 1481 - EE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
Seçao: 229 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV XXXX9446XXXX LETÍCIA DE ARAGÃO
ALENCASTRO CANDIDO MORENO
XXXX1893XXXX ANA PAULA DE SÁ DAN
CARVALHO
Local de Votação: 1988 - ESCOLA DA IGREJA PRESBITERIANA FILADÉLFIA
Seçao: 113 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV XXXX4502XXXX OSAIR HENRRIQUE DA SILVA XXXX4991XXXX
DALMA DE FATIMA SYROKA
Local de Votação: 1970 - SALÃO PAROQUIAL - IGREJA SÃO JOSÉ OPERÁRIO
Seçao: 269 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
2º MESÁRIO - MRV XXXX2577XXXX ALZENIR SIMAS DO AMARAL XXXX1187XXXX BIANCA
REGINA LOPES
MIZUGUCHI ROJAS
20/09/2024 15:08

http://www.tre-ms.jus.br/

Ano 2024 - n. 213 Campo Grande, sábado, 21 de setembro de 2024 18

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Mato Grosso do Sul (DJE/TRE-MS). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ms.jus.br/

MIZUGUCHI ROJAS
20/09/2024 15:08
1
Justiça Eleitoral - 18ª Zona/MS
ELO - Cadastro Eleitoral
Edital de Substituição
Local de Votação: 1031 - EM LOIDE BONFIM ANDRADE
Seçao: 146 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
PRESIDENTE DE MRV XXXX1545XXXX ELIZETE MARIA FRANKEN XXXX8077XXXX SILVIA
ANNELISE DIAS DE
CARVALHO
Local de Votação: 1791 - EM LUIZ ANTÔNIO ALVARES GONÇALVES
Seçao: 376 Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
1º SECRETÁRIO - MRV XXXX5738XXXX CAMILA FRANCO XXXX6235XXXX JULLIE DE
OLIVEIRA SANTANA
Função Especial Substituído Substituto
Função Eleitoral Inscrição Nome Inscrição Nome
COORDENADOR DE
ACESSIBILIDADE
XXXX3904XXXX KASSILA DE FREITAS CARVALHO XXXX2568XXXX MARCIA GIMENES
SANCHEZ DE
MEDEIROS
Local de Trabalho: EE BARÃO DO RIO BRANCO, situado à AV. PRESIDENTE DUTRA, 21
ADMINISTRADOR DE
PRÉDIO
XXXX0686XXXX JANAINA SPESSOTO SAIS XXXX3904XXXX KASSILA DE FREITAS
CARVALHO
Local de Trabalho: EE BARÃO DO RIO BRANCO, situado à AV. PRESIDENTE DUTRA, 21
O referido é verdade. Lavrado no Cartório Eleitoral da 18ª Zona. Eu EDUARDO FLORIANO
ALMEIDA Juiz(a) da 18ª Zona Eleitoral/MS.
DOURADOS, 20 de setembro de 2024
Dr. EDUARDO FLORIANO ALMEIDA
Juiz da 18ª Zona Eleitoral/MS

EDITAL Nº 16 - TRE/ZE018
Edital Nº 16 - TRE/ZE018
CONVOCA PARA A CERIMÔNIA DE CARGA, LACRAÇÃO E CONFERÊNCIA DAS URNAS E DE
ENTREGA DE MATERIAIS DE SEÇÃO E DE URNAS ELETRÔNICAS E PROCEDIMENTOS DE
CONTINGÊNCIA PARA O 1º TURNO DAS ELEIÇÕES DE 2024
O Exmo. Senhor Eduardo Floriano Almeida, MM. Juiz Eleitoral desta 18ª Zona, circunscrição
eleitoral do Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO a todos que tiverem conhecimento do presente edital que CONVOCA o
representante do Ministério Público Eleitoral, da Ordem dos Advogados do Brasil, dos partidos, das
federações de partidos e das coligações, para comparecerem:
Nos dias 24 a 26 de setembro de 2024, das 8h às 19h, com uma hora de intervalo de almoço, na
sede do Cartório da 18ª Zona Eleitoral, Rua Montese, 435, Jardim Londrina, onde serão realizados
os procedimentos de carga, lacração e conferência das urnas para as Eleições Gerais de 2024,

nos termos dos artigos 70 a 83 e da Resolução TSE n. 23.736/21, oportunidade em que as

http://www.tre-ms.jus.br/